２０２１年９月７日
国立研究開発法人理化学研究所
横浜事業所 契約担当役
研究支援部長   冨田 久行

(公印省略）

入札公告

 下記のとおり一般競争入札を行います。

記

1. 業務内容

(1) 業 務 名   北研究棟冷温水蒸気配管漏水対策に係るコンサルタント業務

(2) 仕 様   別に交付する仕様書のとおり

(3) 履 行 期 間   ２０２１年１２月１日 から２０２２年３月３１日

2. 競争参加者に必要な資格

   次に掲げる条件を満たしている者であること。

(1) 国立研究開発法人理化学研究所契約事務取扱細則第５条の規定に該当しない者であること。

(2) 国立研究開発法人理化学研究所又は文部科学省において２０２１年度における「設計・コンサルティング

業務」の「建築設備」の競争参加資格の認定を受けていること。（会社更生法（昭和27年法律第172号）

に基づき更正手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成 11年法律第225号）に基づき再生

手続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定後、国立研究開発法人理化学研究所が別

に定める手続に基づく一般競争参加資格の再確認を受けていること。）

    (3) 元請として次の業務の実績を有すること。

  研究施設（人文科学を除く）及び動物飼育施設の建築設備工事の設計積算業務またはコンサルタント業務。

  (4) 建築士法（昭和25年5月24日法律第202号）第23条の規定に基づく１級建築士事務所の登録を行ってい

ること。

(5) 仕様書に規定する条件を全て満たすサービスを提供できること。

3. 申請手続等

当所は、競争参加希望の者に対し、競争参加資格を確認するため、競争参加希望者から申請書及び資料の提出を

求める。

(1) 申請関係配布資料の交付期間及び方法

  交付期間   ２０２１年９月７日 から ２０２１年１０月６日

国立研究開発法人理化学研究所 調達情報HPよりダウンロードすること。

URL：https://choutatsu.riken.jp/r-world/info/procurement/index/index/

(2) 申請書及び資料の提出期限、場所及び方法

  提出書類   申請書（競争参加資格確認申請書）、及び資料（技術確認資料）

文書 各２部（正本１部、副本１部）及び電子データ 一式

※電子データは、入札件名をメールタイトルに記載の上、

【yokohama-nyusatsu@ml.riken.jp】宛に提出すること。（＠の後は「エム・エル」）

            原本は、持参又は郵送（到着確認が可能である郵送又は信書便）により提出すること。

mailto:yokohama-nyusatsu@ml.riken.jp

  提出期限   ２０２１年９月２８日 １５時００分

  提出場所   神奈川県横浜市鶴見区末広町一丁目7番22号

         国立研究開発法人理化学研究所 横浜事業所 研究支援部 契約課［担当：藤田康裕］

(3) 確認通知

申請書及び資料の提出者に対し競争参加資格を確認し、文書により通知する。競争参加資格が確認され

なかった者に対してもその旨を同様に通知する。

  通 知 日   ２０２１年１０月６日 （予定）

4． 入札保証金及び契約保証金

入札保証金 免除。

契約保証金 納付。

5. 入札の無効

本公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。

6. 落札者の決定方法

(1) 入札日時及び場所

日  時   ２０２１年１０月１３日   １０時３０分

場  所   国立研究開発法人理化学研究所 横浜キャンパス 交流棟２階会議室

(2) 当研究所が定める予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする（落

札者がいないときは、必要に応じて再度入札を繰り返し行うことがある）。なお、落札となるべき同価格の

入札をした者が 2 人以上あるときは、当該入札者によりくじで落札者を決定する。また、入札参加資格の

ない者の行った入札及び入札条件に違反した入札は、無効とする。

(3) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該

金額に1円未満の端数が生じた場合は、切り捨てた金額とする。）をもって落札価格とするので、入札者は、

消費税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載すること。

8.  その他

(1) 入札に関する詳細は入札説明書による。

(2) 契約に係る情報の公表：当研究所と一定の関係を有する者と契約をする場合には、当研究所からの契約者へ

の再就職状況等について公表を行うものとする、詳細については、以下を参照のこと。

URL：http://choutatsu.riken.jp/r-world/info/procurement/info/detail/id/000004431

以 上

http://choutatsu.riken.jp/r-world/info/procurement/info/detail/id/000004431